
  

REGIONE PIEMONTE BU16 23/04/2015 
 

Comune di Novara  
Procedura aperta per l'affidamento della "Gestione di servizi e forniture per asili nido 
(sostegno educativo, bidelleria, pulizia, lavanderia, fornitura prodotti pulizia, ecc...). Periodo 
01/09/2015 – 31/08/2019. CIG: 62003789C8”. 
 
 
E’ indetta procedura aperta per l’affidamento dei servizi relativi a “Sostegno educativo a bambini 
portatori di handicap inseriti nei servizi socio educativi per la prima infanzia; integrazione personale 
educativo nei casi di assenze temporanee negli asili nido e nello spazio gioco (servizi integrativi); 
sostituzione  esecutori scolastico/educativi – personale comunale degli asili nido – in caso di 
assenze temporanee; prolungamento orario servizio asilo nido/progetti specifici all’infanzia e alla 
famiglia; bidelleria e pulizia presso asili nido,  spazio gioco (servizi integrativi) e Centro per le 
famiglie; fornitura prodotti pulizia, per cambio dei bambini, per igiene e materiale vario; lavanderia, 
stireria e trasporto biancheria per asili nido e spazio gioco (servizi integrativi); uso, manutenzione, 
sostituzione, riparazione macchinari ed attrezzature. Periodo 01/09/2015 – 31/08/2019. CIG: 
62003789C8”. Importo complessivo massimo presunto dell’appalto per l’intera durata € 
2.115.108,00 oltre IVA, di cui € 116.360,00 soggetti a ribasso d’asta, € 1.992.000,00 per costo del 
personale non soggetti a ribasso d’asta ed € 6.748,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta. 
Le offerte devono pervenire entro le ore 12:00 del 19/05/2015. 
L'avviso integrale con le modalità di presentazione delle domande, è pubblicato all'Albo Pretorio on 
line del Comune di Novara e sul sito internet www.comune.novara.it.  

 
Il Responsabile del Procedimento 

Marco Brusati 


